[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2019                                                                                                                       № 610 п
с. Грачевка

О проекте районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и прогнозе консолидированного бюджета Грачевского района
на 2020-2022 годы
            Рассмотрев проект районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и прогноз консолидированного бюджета Грачевского района на 2020-2022 годы, п о с т а н о в л я ю:

            1. Одобрить основные показатели проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и прогноз консолидированного бюджета Грачевского района на 2020-2022 годы согласно приложению.
             2.Финансовому отделу администрации Грачевского района подготовить проект решения Совета депутатов муниципального образования Грачевский район «О бюджете муниципального образования Грачевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» для внесения его на рассмотрение Советом депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

             3.Администрации района, финансовому отделу активизировать работу по обеспечению поступления налогов и сборов в бюджет района. Увеличение поступлений доходов в бюджет района считать приоритетной задачей.

             4.Главным распорядителям средств районного бюджета при рассмотрении смет на содержание подведомственных учреждений учитывать необходимость реализации мер по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.
           5. Рекомендовать главам поселений:

            5.1. Организовать работу по разработке проектов местных бюджетов таким образом, чтобы проекты решений о местных бюджетах были внесены   в представительные органы муниципальных образований Грачевского района не позднее 15 ноября текущего года.

           5.2.При формировании соответствующих проектов бюджетов исходить из необходимости:

          последовательного расширения собственной налоговой базы;
          оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления;
          повышения качества бюджетного планирования, отказа от второстепенных и менее значимых расходов;

           запрета устанавливать и исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Оренбургской области             к полномочиям органов местного самоуправления;

            составления сбалансированных (бездефицитных) бюджетов муниципальных образований района.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Грачевского района
О.А. Унщикову.

    7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И.о. главы администрации                                                          Ю.П.Сигидаев
Разослано: финансовому отделу, руководителю аппарата – начальнику организационно-правового отдела, заместителю главы администрации по экономическому развитию, Счетной палате, отделу образования, отделу культуры, главам муниципальных образований сельских поселений.
	                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                           к постановлению

                                                                                                                                      от14.11.2019    №610 п
Основные показатели проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

и прогноза консолидированного бюджета Грачевского района

на 2020-2022 годы

(тыс. рублей)

	               Код
	Наименование  групп, подгрупп, статей и подстатей доходов, разделов и подразделов функциональной классификации
	Прогноз консолидированного бюджета
	Районный бюджет

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	165920,8
	177553,1
	189897,2
	118288,2
	125511,3
	131872,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	116907,0
	126216,8
	135642,4
	91391,0
	98525,8
	105592,4

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	5911,6
	7890,9
	11374,2
	0
	0
	0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	18922,0
	19081,0
	18330,0
	16593,0
	16629,0
	15882,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	12172,0
	12304,0
	12449,0
	0
	0
	0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2470,0
	2470,0
	2470,0
	2424,0
	2424,0
	2424,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	7914,0
	7914,0
	7914,0
	7256,0
	7256,0
	7256,0

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1046,7
	1088,6
	1132,1
	1046,7
	1088,7
	1132,1

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	44,5
	54,8
	52,5
	45,0
	45,0
	45,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	263384,2
	203303,2
	213835,6
	279940,9
	239490,6
	235093,0

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации
	71294,0
	39154,0
	35313,0
	71294,0
	39154,0
	35313,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии
	40607,7
	14420,7
	29350,7
	18217,0
	11660,7
	11660,7

	2 02 30000  00  0000150
	Субвенции
	151482,5
	149728,5
	149171,9
	151482,5
	149728,5
	149171,9

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0
	0
	38947,4
	38947,4
	38947,4

	Итого доходов
	429305,0
	380856,3
	403732,8
	398229,1
	365001,9
	366965,0

	                                                                                                                     Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	78806,7
	73193,1
	73126,2
	58325,5
	52029,4
	52145,3

	02
	Национальная оборона
	1475,0
	1482,2
	1522,5
	1475
	1482,2
	1522,5

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7422,4
	6473,6
	7293,9
	3785,8
	3465,8
	3465,8

	04
	Национальная экономика
	13652,9
	12621,8
	15051,8
	6882,3
	6161,8
	6161,8

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	31231,7
	10344,7
	24291,5
	1300,7
	1300,7
	1300,7

	06
	Охрана окружающей среды
	32,0
	32,0
	32,0
	32
	32,0
	32

	07
	Образование
	220621,8
	201418,7
	198179,5
	220621,8
	201418,7
	198179,5

	08
	Культура, кинематография
	51242,5
	45647,9
	48415,0
	45011,7
	42025,9
	43388,2

	10
	Социальная политика
	24320,0
	23724,7
	24059,9
	24319,3
	23572,7
	23907,9

	11
	Физическая культура и спорт
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	14
	Межбюджетные трансферты

	35975,0
	28596,0
	28002,0

	Условно утвержденные расходы

	5417,6
	11260,5

	4416,6
	8359,3

	Итого расходов
	429305,0
	380856,3
	403732,8
	398229,1
	365001,8
	366965,0

	Дефицит (-), Профицит (+)
	0
	0
	0
	0
	0
	0